Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.329 – Ano VI – 10/08/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 33/19 do PL n° 63/19 e Pregão

Presencial n° 45/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de inseticida, raticida, pulverizador e kit de combate a

dengue para atender as necessidades das ações da vigilância epidemiológica – Fundo Municipal de Saúde. Não

houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 33/19. A

ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 10/08/2020. Renato de

Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

_________________________________________________________________________________________

EDITAL N° 01/2020 DE CONVOCAÇÃO DE PROPRIETÁRIO/POSSEIRO DE IMÓVEL URBANO

Convoca posseiros para os fins do art. 61, da Lei Complementar n° 35, de 26 de dezembro 2013.

Considerando os proprietários/posseiros dos lotes/terrenos:

José Isac de Souza Oliveira, 13 da quadra 07, na Rua Londres, no Bairro Jardim Vitoria n° 381, neste

Município;

Flavia Ferreira Abranges, 04 da quadra 07, na Rua Buenos Ares, no Bairro Jardim Vitoria n° 242, neste

Município;

Robson Ferreira de Souza, 07 da quadra 01, na Rua Bruxelas, no Bairro Jardim Vitoria n° 22 e 22A, neste

Município;

Geraldo Correia Camargos, 04 da quadra 01, na Rua Bruxelas, no Bairro Jardim Vitoria n° 42, neste Município;

Jean Cristie Camargos Junior, 07 da quadra 01, na Rua Bruxelas, no Bairro Jardim Vitoria n° 72, neste

Município;

Embora notificados, se mantêm inertes quanto ao preenchimento de ficha cadastral, razão pela qual se faz

necessária a expedição deste edital.

O Município por intermédio da Secretaria Municipal de Tributos convoca os proprietários/possuidores do

imóveis acima mencionados, para comparecerem no horário de expediente no Setor de Cadastro Fiscal

Imobiliário Municipal, localizado no andar térreo, no paço municipal, praça Manuel de Assis n° 272, centro,

para preenchimento de ficha de inscrição até o dia 17 de agosto de 2020.

Findo o prazo o proprietário/possuidor que não atender este edital de chamamento, a municipalidade de ofício

promoverá a inscrição dos imóveis de forma retroativa abrangendo os últimos 5 anos, cujo tempo não operou a

prescrição.

Procedido o lançamento, o contribuinte será notificado para pagamento do débito no prazo legal, não fazendo,

desde já fica ciente que a Procuradoria-Geral do Município promoverá a execução forçada, buscando a

solvência desta obrigação tributária.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.329 – Ano VI – 10/08/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 2

Igaratinga, 10 de agosto de 2020.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________